Contratação de Show Artístico da artista SAMYRA 
SHOW, para comemoração do evento denominado "Festeja Caja-
pio", na sede do Município de Cajapio-MA, conforme especifica-
ções contidas na licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N° 016/2025. BASE LEGAL Lei 14.133/21. VA-
LOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: Início: 16/09/2025; Término: 16/12/2025. FONTE 
DE RECURSO: TESOURO MUNICIPAL, Poder: 02 Prefeitura 
Municipal, Órgão: 02.11 Secretaria Municipal de Cultura, Unidade: 
02.11.01 Secretaria Municipal de Cultura, Funcional Programática:

[...]

de Saúde CONTRATADA: AMAZÔNIA HOSPITALAR LTDA — 
CNPJ n° 01.163.981/0001-50; OBJETO: Contratação de empresa 
para aquisição de medicamentos, materiais, insumos e equipamen-
tos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha; 
VALOR TOTAL: R$ 2.900.644,95 (dois milhões, novecentos mil, 
seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: Da publicação no PNCP até 10/09/2026, podendo 
ser prorrogado até o limite legal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: As despesas correrão por conta dos recursos consignados no 
orçamento da Prefeitura Municipal de Chapadinha, vinculados à

[...]

cipal de Saúde, utilizando os recursos do Fundo Municipal de Saúde e 
a Empresa A2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. OBJETO: Aqui-
sição de medicamentos e dieta enteral e oral a fim de suprir a deman-
da da Secretaria Municipal de Saúde de Itapecuru Mirim—MA. VA-
LOR: R$ 76.553,00 (setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e três 
reais). DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025. BASE LEGAL: Lei 

n° 14.133, de 10 de abril de 2021, e demais legislação aplicável. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAM: 02.13 FUNDO 
MUN. DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 10.303.0012.2.076 
Manutenção dos Serviços de Assistência Farmacêutica;